
BANDO DI GARA

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1.  DENOMINAZIONE  E  INDIRIZZI:  Azienda  Usl  di  Bologna 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale via Altura n.7 - 40139 Bologna – 

Italia  Codice  NUTS:ITH55;  tel.  051/622.5558  fax  051/622.5136  pec 

servizio.tecnico@pec.ausl.bologna.it; sito internet www.ausl.bologna.it;

indirizzo cui inviare le offerte di veda articolo 3.1. del disciplinare di 

gara; 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1.1.DENOMINAZIONE: PA 45/2017 Procedura aperta per i lavori di 

completamento,  rifacimento  e  distribuzione  elettrica  dei  quadri 

principali  del  Padiglione  D  dell’Ospedale  Bellaria,  di  cui  all’atto 

determinativo n. 1971 del 30/06/2017; atto di validazione prot.n.78887 

del 29 giugno 2017; CUP E34E17001180005; CIG: 7123916973;

II.1.2. TIPO DI APPALTO E LUOGO DI ESECUZIONE: appalto di 

lavori ex art.60,  D.Lgs 50/2016 presso Ospedale Bellaria di  Bologna. 

Codice NUTS: ITH55; 

II.1.6. CPV: oggetto principale 45300000-0

II.1.3. AMMISSIBILITÀ VARIANTI: no

II.2.1  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ: Euro  401.609,18  oneri  fiscali 

esclusi, di cui Euro 3.460,29, per oneri della sicurezza, non soggetti a 

ribasso.  Le  lavorazioni  di  cui  si  compone l'intervento  sono:  Impianti 

interni  elettrici,  telefonici,  radiotelefonici  e  televisivi  OS30  euro 

383.528,67; Edifici  civili  ed industriali OG1 euro 13.580,04; Impianti 

termici e di condizionamento OS28 euro 4.500,47, compresi oneri per la 

sicurezza (per il dettaglio e le ulteriori specificazioni si veda art.2 del 

disciplinare di gara qui integralmente richiamato).

1

mailto:servizio.tecnico@pec.ausl.bologna.it


II.3. DURATA DELL’APPALTO: 350 giorni. 

SEZIONE  III.  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO, 

ECONOMICO FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1. CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: si veda disciplinare di 

gara.

III.1.2. FINANZIAMENTO: fondi di bilancio.

III.1.3.  FORMA  GIURIDICA  CHE  DOVRÀ  ASSUMERE  IL 

RAGGRUPPAMENTO  DI  OPERATORI  ECONOMICI 

AGGIUDICATARIO DELL’APPALTO: si vedano artt.45 e 48 D.Lgs. 

n.50/2016 e s.m.i.

III.2.  CONDIZIONI  DI  PARTECIPAZIONE: si  veda  disciplinare  di 

gara.

III.2.2.  CAPACITÀ ECONOMICA E CAPACITÀ TECNICA: si veda 

art.2 del disciplinare di gara

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1. TIPO DI PROCEDURA: procedura aperta

IV.2.1. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso (come da 

art.5.1.  del  disciplinare  di  gara)  con  esclusione  automatica  ex  art.97 

comma 8 D.Lgs.n.50/2016.

IV.3.1. NUMERO ATTRIBUITO AL DOSSIER: PA 45/2017

IV.3.3.  CONDIZIONI PER OTTENERE DOCUMENTAZIONE: tutta 

la  documentazione  è  interamente  scaricabile  dal  sito  internet 

www.ausl.bologna.it, alla sezione Bandi di gara

IV.3.4.  TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: entro 

le ore 12,00 del giorno 24/07/2017

IV.3.6. LINGUA UTILIZZABILE: italiana

IV.3.7.PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE E’ 

2

http://www.ausl.bologna.it/


VINCOLATO  ALL’OFFERTA:  giorni  240  dal  termine  di  ricezione 

delle offerte.

IV.3.8.MODALITA’  APERTURA OFFERTE:  seduta  pubblica  presso 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale, Via Altura, 7 – 40139 Bologna, alle 

ore 10 del giorno 25/07/2017.

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI:

V.3. INFORMAZIONI  COMPLEMENTARI: per  partecipare  è 

obbligatorio,  a  pena  di  esclusione,  seguire  le  modalità  del  presente 

bando  e  del  disciplinare  di  gara;  la  stazione  appaltante  si  riserva  la 

facoltà di cui all'art. 110 del D.lgs.n. 50/2016. E’ esclusa la competenza 

arbitrale.  Responsabile del procedimento: Ing. Davide Canarini. Per il 

resto si rimanda al disciplinare di gara e agli elaborati di progetto posti a 

base di gara e pubblicati sul sito Internet sopraindicato.

VI.3.1. ORGANISMO  RESPONSABILE  DELLE  PROCEDURE  DI 

RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale, con sede in Bologna, 

Strada Maggiore 

VI.3.2. TERMINI DI PRESENTAZIONE DI RICORSI: il ricorso dovrà 

essere presentato entro il termine di cui all’art. 120 del D.Lgs. 104/2010

V.I.5. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 30/06/2017

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Davide Canarini 

3


		2017-06-30T14:37:05+0200
	DAVIDE CANARINI




